
 
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 112, datë 27.02.2020 

 

PËR 

PROPOZIMIN PËR EMËRIM NË GJYKATËN E LARTË, NGA RADHËT E 

JURISTËVE TË SPIKATUR, TË KANDIDATIT Z. {...} 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në shkronjën “c”, pika 1, të nenit 147/a, të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë, në pikën 2, të nenit 85, në shkronjën “a”, pika 1, të nenit 97 dhe 

shkronjën “c”, pika 1, të nenit 98, të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, në pikat 9 dhe 10, të nenit 49, të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe në pikat 11 dhe 12, 

Seksioni D, Kreu VI, të Vendimit të tij nr.102, datë 05.07.2019, “Mbi kriteret e vlerësimit, 

pikëzimit dhe renditjes së kandidatëve jogjyqtarë dhe procedurën e përzgjedhjes për emërim në 

Gjykatën e Lartë”, mbi propozimin e relatorit të çështjes,   
 

V E N D O S I : 

 

1. T’i propozojë Presidentit të Republikës emërimin në Gjykatën e Lartë, nga radhët e 

juristëve të spikatur, të kandidatit z. {...}. 

 

2. Një kopje e vendimit i njoftohet kandidatit z. {...} në adresën postare elektronike të 

depozituar zyrtarisht pranë Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

3. Kandidati ka të drejtën e ankimit në Gjykatën Administrative të Apelit, brenda 5 ditëve nga 

dita e njoftimit të vendimit të arsyetuar. 
 

Ky vendim publikohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 


